Nos B e r t r a n d u s miseratione divina S. Sediš Aquilegiensis 
Patriarcha tenore presentium notum fore  volumus universis, quod de 
industria et legalitate Venerabilis viri Christo Patris D. L a u r e n t i i 
G u r c o n i s E c c l e s i e E p i s c o p i plurimum conlidentes , eidem, 
nostro et Ecclesie nostre Aquilegiensis nomine, committimus, c u s t o-

* Koroški vojvoda Henrik je leta 1305. s silo vzel oglejskemu patrijarštvu 
vsa posestva, ki so bila v koroškej vojvodini On je bil s svojima stričnikoma, voj-
vodoma štajerskim in avstrijanskim, zaradi bohemskega prestola v boj zapleten in je 
izgubil s lovenje-graško okrožje. V primirji sklenenem leta 1311. je koroški vojvoda 
Henrik zopet s lovenje-graško okrožje nazaj dobil in ga je v pogodbi dto 
Innsbruck dne 30. junija 1. 1316. Konradu Auffensteinskemu  za 100 mark 
srebra zastavil (glej Mittheil. des histor. Vereins filr  Steierm. V. str. 227-228). 

** Prejel sem jo tudi iz videmskega arkiva po g. baronu Czornigu. 

d i a m , d e f e n s i o n e m  e t r e g i m e n C a s t r i e t O p i d i a c 
T e r r e n o s t r e i n W i n d i s c h g r a t z c u m o m n i b u s s u i s 
p e r t i n e n t i i s , d i s t r i c t i b u s , j u r i b u s e t j u r i s d i c t i o -
n i b u s , m e r o e t m i x t o i m p e r i o , fructibus,  redditibus, proven-
tibus et obventionibus quibuscumque; dando sibi eosdem fructus,  pro-
ventus, obventionibus et redditibus ac plenam potestatem ac liberam 
disponendi de eis, prout sibi conveniens visum fuerit,  et in suos usus 
libere couvertendi; ita quod ad eorum prestationem, vel restitutionem 
nobis et Ecelesie nostre predicte nullatenus teneatur, cum sumptus pro 
dieta custodia seu defensione  necessarios ed utiles ipse et familia  sua 
habeant facere  de eisdem; dantes ei potestatem exigendi predieta, sim-
plices et utiles locationes favendi,  alienationes et feuda  revocandi, finem 
et quietationem solventibus faciendi.  Quam quidem commissionem durare 
volumus a festo  Omnium Sanctorum proxime venturo per annum con-
tinuum irrevocabiliter, et post annum eundem tam diuquousque nos, vel 
Successor noster id duxerimus revocandum. 

Porro quia idem D. Gurcensis persolvit pro nobis et Ecclesia nostra 
prefate  q u i n g e n t a s marchas novorum Aquilegiensium pro recupera-
tione et redemptione predietorum Castri, Opidi, Terre sive distrietus 
No b i l i v i r o C o n r a d o de O u f e n s t a i n ,  qui predieta omnia 
pro prefato  debito obligata tenebat, n e c a l i t e r a s u a p o t e r a n t 
e x t r a h i p o t e s t a t e . Volumus, promittimus et paciscimur tenore 
presentium pro nobis et nostris successoribus, quod prefatam  Commissionem 
etiam post annum predietum non revocabimus et dieta: C a s t r u m, 
O p i d u m , T e r r a m a t q u e D i s t r i c t u m cum pertinentiis, juribus, 
obventionibus aut aliis supraseriptis non auferemus  eidem Episcopo, nisi 
prius persolvemus q u i n g e n t a s m a r c h a s superius uominatas in 
tali moneta vel equivalenti, qualem ipse Episcopus C o n r a d o d e 
O u f e n s t a i n  antedieto persolvet. Si vero dietum Episcopum ante 
solutionem sibi, ut premittitur faciendam  decedere contingeret, quod 
absit, volumus ut pacta predieta Ecclesie suae et Successori per omnia 
observentur. Ipse vero Episcopus econtra bona fide,  vice et nomine 
saeramenti, pro se et Successoribus suis Ecclesie nostre C a s t r u m, 
O p i d u m , T e r r a m e t d i s t r i c t u m predietos cum suis pertinentiis 
juribus et jurisdictionibus restituere, et ab omni impetitione quantum ad 
se et Ecclesiam suam dimittere liberos et penibus absolutos, secundum 
modum et formas  superius adnotatas. In quorum omnium testimonium 
et plenam roboris firmitatem  presentes fieri  jussimus nostri sigilli im-
pressione munitas.